News Release

                              2014年 11月 10日

報道関係者各位

日本野菜ソムリエ協会（東京都渋谷区：理事長 福井栄治）は、野菜ソムリエの資格認定・

育成を2001年8月より行っており、本年10月末で資格取得者が約49,000人になりました。

当協会では、理念の一つである「農業を次世代に継承する」を実現するため、2009年

から“農業活性化プロジェクト”を立ち上げ、さまざまな活動をしております。

その一環として毎月「野菜ソムリエサミット」を開催しており、今回は11月7日（金）

に開催し、その評価結果が出ましたのでお知らせいたします。今回評価したのは、当協

会で実施した「味覚テスト」を通過した野菜ソムリエ10名の方々です。

〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂 1-9-5 渋谷スクエア A 12F TEL：03-5459-8185  FAX：03-5459-8186

URL： http://www.vege-fru.com/ E-MAIL：koho@vege-fru.com

■本件お問合せ先：一般社団法人 日本野菜ソムリエ協会 広報部 松元・猪股

野菜ソムリエサミット結果発表

★一つ星

●温州みかん「ミヤモトオレンジガーデンのみかん in NAKANO」

【出品者：農業生産法人 株式会社ミヤモトオレンジガーデン】

（愛媛県八幡浜市）http://www.orange-garden-inc.jp

＜評価員コメント＞

・「糖度だけでなく、酸味がこんなに大切なのか！」と気付かされた。

・糖度と酸度のバランスが良く、味が濃いので噛むほどに美味しさを感じる。

・皮が硬めで、ずっしりとしており、実がしっかりと締まっている。

「野菜ソムリエサミット」とは

野菜ソムリエが評価員となり、毎月各地からエントリーされる野菜・果物を評価し、星の数

でランク付けを行う評価会です。評価員は、日本野菜ソムリエ協会の定める味覚テストを通過

した方で構成され、評価基準は「食味」という点に絞り、絶対評価形式にて判定します。

評価のフィードバックは全エントリーに対して行われ、入賞した青果物は日本野菜ソムリエ

協会ウェブサイトをはじめ、各種メディアへの案内、当協会認定レストラン、青果店への紹介

をいたします。また、受賞マークを商品のパッケージ等に使用することも可能です。

 “野菜ソムリエサミット” 2014年11月受賞結果発表！

～野菜ソムリエが未来のブランド野菜を発掘～

★★★三つ星・★★二つ星：該当なし

http://www.orange-garden-inc.jp/